
     COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
                              (Provincia di Teramo)
                     Tel 0861/63122- Fax: 0861/63279   °°°   C.F: 80005510674 -- P. IVA: 00412110678
      E - MAIL:   roccasm@roccasm.it – utc@roccasm.it -   SITO INTERNET: www.roccasm.it

Ordinanza Sindacale n. 105 del 05-08-2017

RIAPERTURA TOTALE AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA PISTA FORESTALE "CEPPO-LAGO DELL'ORSO" SOLO
ED ESCLUSIVAMENTE PER LA GIORNATA DI DOMENICA  06/08/17

IL SINDACO
VISTA l’ordinanza n.20\2012, con la quale venivano  chiuse al traffico veicolare le piste
forestali “ Ceppo-Lago  Dell’Orso e Ceppo – Fonte Guardiaboschi ”-.
 VISTA la domanda a firma del presidente del Gruppo alpino di Rocca Santa Maria,
tendente ad ottenere la riapertura al traffico veicolare della strada denominata “Ceppo-
Lago Dell’Orso” alfine di consentire lo svolgimento della  33̂ gita sociale escursionistica
alla cima Pizzo di Moscio che avrà luogo in data 06\08\2017 -.
            CONSIDERATO che la stessa escursione, interessa un numero sempre maggiore
di partecipanti e che l’ascesa alla cima Pizzo di Moscio a quota mt. 2.411 non comporta
particolare difficoltà essendo accessibile anche a bambini e persone anziane -.
            CONSIDERATO comunque che la partenza a piedi dalla località Ceppo,
comporterebbe senz'altro  rinunce da parte di queste ultime, in quanto  la distanza da
percorrere  sarebbe  di gran lunga superiore-.
             VISTO di poter venire incontro alle richieste del Presidente  della locale sezione
ANA in quanto le finalità delle stesse sono legate prettamente al turismo e  miranti a far
conoscere le incantevoli zone montane del massiccio “Monti della Laga” ricadenti in
territorio di questo comune -.
             VISTA la L.R. n.18\83 -.
             VISTO l’art. 6 del D.L.vo n.285\92  e succesive modifiche ed integrazioni-.
             VISTO il D.L.vo  n.267\2000-.
ORDINA
per le motivazioni di cui sopra la riapertura totale al traffico veicolare della pista forestale
"Ceppo-Lago Dell'Orso" solo ed esclusivamente per la giornata di Domenica  06/08/17-.
INVITA
Tutti i partecipanti escursionisti  a non  sostare e parcheggiare con  veicoli  sui prati ed  a
non abbandonare  i rifiuti solidi urbani e di qualsiasi altro genere-.
DECLINA
Qualsiasi responsabilità da parte  dell’Amministrazione com.le, per danneggiamenti a
mezzi e persone derivanti dal transito sulla predetta strada, con  le caratteristiche  di alta
montagna -.

IL SINDACO
Lino DI GIUSEPPE

mailto:utc@roccasm.it
http://www.roccasm.it

